

Årsredovisning

för

Nybro Värmecentral AB

556777-3923

Räkenskapsåret

2024

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	8
Kassaflödesanalys	10
Noter	11

Styrelsen och verkställande direktören för Nybro Värmecentral AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK och redovisas i tusental kronor om inte annat anges. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Med anledning av ny EU-lagstiftning (Europaparlamentets och rådets direktiv 2019/944) har ändringar i ellagen införts. (Regeringens proposition 2021/22:153) Dessa trädde ikraft den 1 juli 2022. Ändringarna i ellagen medför att det från och med den 1 januari 2024 inte är tillåtet för Nybro Elnät AB (556058-4897) att bedriva annan verksamhet än nätverksamhet. I samband med ändringarna i ellagen valde bolaget att titta över hela bolagsstrukturen med målet att göra den enklare att förstå både internt men även för externa parter. Bolaget ville också kunna möjliggöra för uppfyllande av upphandlingskriterier kring fakturerings tjänster och intern personal samt göra det möjligt för all personal att vara anställd i samma juridiska person.

I november 2024 genomfördes därför en omstrukturering av Nybro elnäts koncernen vilket i korthet innebar att Nybro Värmecentral AB (556777-3923) ombildades till nytt moderbolag. Nybro Elnät AB ombildas till dotterbolag. För att uppfylla den nya lagstiftningen har ett nytt bolag bildats, Nybro Energi VA AB (559509-8368), dit VA-verksamheten från 2024-12-31 överlåtits från Nybro Elnät AB. I samband med genomförd omstrukturering har all personal som fram till och med 2024-12-31 varit anställd i Nybro Elnät AB anställts i nya moderbolaget Nybro Värmecentral AB. I tillägg till ovan inledde koncernen även en fusion mellan nuvarande Nybro Energi AB och nuvarande Nybro Värmecentral AB med syfte att all verksamhet i Nybro Energi AB inkluderas i Nybro Värmecentral AB. Fusionsplan med tillhörande dokumentation lämnades in till bolagsverket 2024-12-16 och registrerades hos bolagsverket 2025-01-24. Fusionen förväntas ske under april månad 2025.

Företagets huvudverksamhet består av att producera fjärrvärme och hetvatten till fjärrvärmenät i Nybro kommun. Kunder till bolaget är Nybro Energi AB, vilka distribuerar fjärrvärme till slutkund, samt industrikunden AB Gustaf Kähr som köper hetvatten till sin produktion. Produktionsanläggningar finns i Nybro stads fjärrvärmenät samt mindre anläggningar i Orrefors och Alsterbro.

Produktionsanläggningen Transtorp är ett kraftvärmeverk som eldas med avfall, här produceras el där ett överskott säljs vidare samt att man erhåller intäkter från behandlingsavgift från avfallslämnare.

Övriga väsentliga sidorörelser är återförsäljning av biobränsle samt att bolaget har en ägarandel om 10% i Vindkraftsparken Stengårdsholma. Bolaget äger även ett batterienergilagringssystem (BESS), vilket används för att sälja stödtjänster till Svenska Kraftnät.

Bolaget med säte i Nybro är moderbolag i energikoncernen som består utav Nybro Värmecentral AB och dotterbolagen Nybro Elnät AB (Org.nr 556058-4897), Nybro Energi AB (Org.nr 556527-9162), Nybro Energi VA AB (559509-8368) samt Fastigheter i Nybro AB (Org.nr 556636-7586). Dotterbolagen ägs till 100% av Nybro Värmecentral AB. Det överordnade moderbolaget i kommunkoncernen är Nybro Kommunbolag AB (Org.nr. 556832-1110).

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättning och resultat

Bolagets omsättning har kraftigt minskat under 2024, med 28 Mkr till 147 (175) Mkr. Minskningen är främst kopplad till lägre intäkter på avfall samt elpriser. Intäkter från stödtjänstförsäljning (batteri) uppgår till 13 Mkr (18).

Produktionsutrustningen på kraftvärmeverket Transtorp har under året drabbats av ett antal störningar som inneburit stora kostnadsökningar och intäktsbortfall. Ett oförutsett reparationsarbete av avfallspannan medförde att fjärrvärmeproduktionen tvingades ske med oljereservanläggningar under årets kallaste dagar i januari. Återkommande haverier på bränslehanteringsutrustning under året har även de inneburit behov av att elda olja för att trygga fjärrvärmeförsörjningen. Därtill kunde ingen el producerades under sommaren i väntan på reservdelar till vår ångturbin.

Bolaget genererar ett rörelseresultat på ca -3,2 (22,2) Mkr.

Investeringar och underhåll

För att möta hårdare krav från försäkringsbranschen har Bolaget under året gjort större investeringar inom brandskydd och riskreducerande åtgärder. Kompletta heltäckande brandlarmsystem har installerats på våra två kraftvärmeanläggningar. En ny fristående förrådsbyggnad har uppförts vid Transtorpsverket för att minimera risker förenade med att brännbart material förvaras i produktionslokalerna. Därtill har befintliga detektions- och släcksystem kompletterats och kontrollerats.

Under året har ett projekt avseende renovering och modernisering av en tidigare avställd ångturbin genomförts. Projektet är i slutfasen och turbinen beräknas tas i drift under Q1 2025. Anläggningen beräknas att årligen producera ytterligare ca 58 GWh förnybar el i ca 10 år framöver.

En reservinmatning för bränsle har byggts och tagits i drift på Transtorpsverket. Denna minskar behovet av att elda olja vid underhållsarbeten på ordinarie bränslehanteringsutrustning.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Nybro Värmecentral har på kraftvärmeverket Transtorp ett miljötillstånd för att förbränna 60 000 ton avfall per år och under 2024 förbrände man 48 930 ton. Ett nytt miljötillstånd för att kunna förbränna 70 000 ton, samt möjliggöra framtida installation av rök-gaskondensering, har beviljats av Länsstyrelsen och ligger nu vilande i väntan på att tas i bruk.

Verksamheten är starkt kopplad till politiska beslut och ambitioner. Viktiga parametrar att följa under året är elprisutveckling och ersättningsnivåer för stödtjänster, priset för utsläppsrätter och regler i utsläppshandelssystemet, samt hur prissättningen på avfall kommer att bli framöver. Tillgången på avfall är beroende av konjunktur men kommer också påverkas av andra omvärldsfaktorer som Europas säkerhetsläge och skattepolitik.

Trots flera år av god likviditet och möjlighet till amortering av befintlig låneskuld har bolaget en fortsatt hög belåningsgrad med lån från externa kreditgivare på 458,7 Mkr. Den ekonomiska oron i omvärlden med ökad inflation och framförallt höjda räntor påverkar och kommer påverka bolaget framöver. De senaste åren har präglats av historiskt låga räntekostnader vilket snabbt förändras i takt med omsättning av befintliga lån. Det är därför viktigt att försöka bibehålla den goda likviditeten i bolaget och fortsätta amortera på externa lån när möjlighet ges.

Personal

Under året som gått har tre personer slutat, varav en pensionsavgång. På underhållsavdelningen har två vakanser tillsatts och på driftavdelningen har man rekryterat två medarbetare, en för att ersätta en vakant plats och den andra i form av utökning.

Användande av finansiella instrument

Valutarisk

Leverantörsbetalningar i utländsk valuta har förekommit. Inga större belopp, valutan köps in enligt dagskurs.

Ränterisker

Företagets ränterisk uppstår genom långfristig upplåning. Upplåning som görs med rörlig ränta utsätter företaget för ränterisk avseende kassaflöde vilken delvis neutraliseras av kassamedel med rörlig ränta. Upplåning som görs med fast ränta utsätter företaget för ränterisk avseende verkligt värde. Styrelsen har antagit en finanspolicy som sätter ramarna för hur arbetet ska bedrivas.

Kreditrisk

Kreditrisk uppstår genom likvida medel, derivatinstrument och tillgodohavanden hos banker och finansinstitut samt kreditexponeringar gentemot kunder, inklusive utestående fordringar och avtalade transaktioner. Företaget följer upp och analyserar kreditrisken för varje ny kund innan standardvillkor för betalning och leverans erbjuds.

Affärsnärlig kreditrisk

För att minska riskerna för kundförluster anlitas externt inkassoföretag som kontinuerligt bevakar osäkra kundfordringar samt dess förändring över tid. Årets kundförluster har varit noll varpå vi bedömer risken som mycket låg. Kreditbevakning sker dessutom löpande på de viktigaste leverantörerna.

Likviditetsrisk

Kassaflödesprognoser upprättas och analyseras löpande av företaget för att säkerställa att företaget har tillräckligt med kassamedel för att möta behovet i den löpande verksamheten samtidigt som de löpande bibehåller tillräckligt med utrymme på avtalade kreditfaciliteter som inte nyttjats så att företaget inte bryter mot lånelimiten eller lånevillkor (där tillämpligt) på några av företagets lånefaciliteter.

Hållbarhetsupplysningar

Företaget har en positiv miljöpåverkan då vi ersätter mindre förbränningsanläggningar med en högeffektiv förbränningsprocess med rening. Avfallsförbränningsanläggningen utgör även en viktig del i en regional avfallshantering med möjlighet att utan långa transporter, destruera och minimera avfall och samtidigt ta tillvara på el och värme.

Företagets negativa miljöpåverkan har sitt ursprung i förbränningsprocessen. Det är främst utsläpp till luft som efter en effektiv rening främst består av fossil och biogen koldioxid och kvävedioxid. Till dagvatten släpps rent processvatten och regnvatten från hårdgjorda ytor ut i recipient. Samtliga utsläpp följs upp och kontrolleras kontinuerligt. En mindre del av vår miljöpåverkan kommer från transporter av bränsle samt inköp av produkter för drift- och underhåll. Vårt avfall utgörs till största del av askor som både kan klassas som farligt avfall och nyttig restprodukt beroende på ursprung. Idag nyttjas alla våra askor till specifika ändamål efter att det har lämnat våra anläggningar. Det kan vara för att neutralisera än skadligare ämnen eller som anläggningsmaterial på avfallsanläggningar.

Vi arbetar med att minimera vårt egna nyttjande av fossila primärbränslen och drivmedel och är en aktiv samarbetspartner när det gäller att utveckla hållbara lösningar lokalt. Bolaget har en tilldelning av utsläppsrätter för den biproducerande andelen fjärrvärme. Nytt för denna handelsperiod är att tilldelning kommer att förändras årligen beroende på inlämnad verksamhetsnivårapport. Den slutliga tilldelningen för bolaget 2024 är inte fastställd men beräknas reduceras med omkring 1 000 utsläppsrätter jämfört med föregående år.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Företaget bedriver flera enligt Miljöbalken tillstånds- och anmälningspliktiga verksamheter. Gällande tillstånd avser el- och värmeproducerande anläggningarna Värmecentralen och Transtorp, mindre värmeanläggningar, samt lagring av biobränsle vid Värmecentralen. Verksamheten omfattas utöver detta av ett omfattande regelverk som exempelvis lag 2004:1999 om handel med utsläppsrätter, SFS 2013:250 Industriutsläppsförordning, SFS 2013:253 Förordning om förbränning av avfall och SFS 2018:471 Förordning om medelstora förbränningsanläggningar. Sedan 2023 även villkoren i BAT wi för bolagets avfallsförbränningsanläggning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	141 637	165 913	167 429	144 080
Resultat efter avskrivningar	-3 226	22 193	38 396	14 200
Balansomslutning	599 394	559 939	563 970	599 461
Resultat efter finansiella poster	-17 303	8 925	31 840	7 814
Antal anställda	23	21	21	22
Soliditet (%)	6,9	10,0	8,6	7,3
Avkastning på eget kap. (%)	neg	15,9	65,9	17,8
Avkastning på totalt kap. (%)	neg	4,1	6,9	2,4

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100	11 376	6 590	18 066
Disposition enligt beslut av årsstämman:		6 590	-6 590	0
Årets resultat			-3 684	-3 684
Belopp vid årets utgång	100	17 966	-3 684	14 382

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	17 966 158
årets förlust	-3 684 402
	14 281 756
disponeras så att i ny räkning överföres	14 281 756

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Rörelsens intäkter	2		
Nettoomsättning	3	141 637	165 913
Aktiverat arbete för egen räkning		473	291
Övriga rörelseintäkter		4 458	8 710
		146 568	174 914
		146 568	174 914
Rörelsens kostnader			
Råvaror och andra direkta kostnader		-55 425	-63 893
Övriga externa kostnader	4, 5	-39 192	-35 480
Personalkostnader	6	-24 373	-22 865
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar		-30 803	-30 483
		-149 794	-152 722
Rörelseresultat		-3 226	22 193
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	1 080	874
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-15 157	-14 141
		-14 077	-13 267
Resultat efter finansiella poster		-17 303	8 925
Bokslutsdispositioner	9	14 208	-1 826
Resultat före skatt		-3 094	7 100
Skatt på årets resultat	10	-590	-510
Årets resultat		-3 684	6 590

Balansräkning

Tkr

Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten		660	822
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	11	0	0
		660	822

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	12	142 938	147 340
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	293 927	319 668
Inventarier, verktyg och installationer	14	2 510	360
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	15	19 925	2 202
		459 301	469 570

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	16, 17	62 825	100
Fordringar hos koncernföretag	18	0	7 628
		62 825	7 728
Summa anläggningstillgångar		522 785	478 120

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter	19	5 595	3 894
		5 595	3 894

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		5 694	8 294
Fordringar hos koncernföretag	20	43 540	20 377
Fordringar hos Nybro Kommun	21	0	0
Elcertifikat och utsläppsätter		7 337	13 058
Aktuell skattefordran		857	2 030
Övriga kortfristiga fordringar		4 591	12 310
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	8 994	16 134
		71 013	72 204

Kassa och bank

		0	5 722
Summa omsättningstillgångar		76 608	81 819

SUMMA TILLGÅNGAR

599 394 559 939

Balansräkning	Not	2024-12-31	2023-12-31
Tkr			
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	23		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100	100
		100	100
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		17 966	11 376
Årets resultat		-3 684	6 590
		14 282	17 966
Summa eget kapital		14 382	18 066
Obeskattade reserver	24	33 649	48 072
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	25	5 052	4 462
Summa avsättningar		5 052	4 462
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	26	380 511	272 100
Skulder till koncernföretag		5 500	0
Summa långfristiga skulder		386 011	272 100
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	26	78 189	186 600
Leverantörsskulder		1 049	8 471
Skulder till koncernföretag	27	59 856	6 808
Skulder till Nybro Kommun	28	9 688	1 385
Övriga kortfristiga skulder		3 002	3 562
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	29	8 516	10 413
Summa kortfristiga skulder		160 300	217 238
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		599 394	559 939

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2024-01-01 -2024-12-31	2023-01-01 -2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-17 303	8 925
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	30	30 198	31 103
Betald skatt		1 173	-1 188
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		14 068	38 840
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-19 424	11 540
Förändring av kundfordringar		2 600	110
Förändring av kortfristiga fordringar		5 045	1 995
Förändring av leverantörsskulder		-7 422	-2 004
Förändring av kortfristiga skulder		1 479	8 977
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-3 654	59 458
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-55	-759
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-2 593	-32 362
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		700	33
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-25	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 973	-33 088
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		0	-20 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		0	-20 000
Årets kassaflöde		-5 627	6 370
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		5 722	4
Kursdifferens i likvida medel			
Kursdifferens i likvida medel		-95	-652
Likvida medel vid årets slut		0	5 722

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	5 %
Markanläggningar	2-4 %
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4-10 %
Elsystem	4-5 %
Fordon	20 %
Inventarier, verktyg och installationer	20-33 %

Korttidsinventarier och inventarier av mindre värde kostnadsförs löpande under räkenskapsåret.

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Samtliga finansiella instrument värderas och redovisas utifrån verkligt värde i enlighet med reglerna i kapitel 12 i BFNAR 2012:1 (K3).

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester och betald frånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Offentliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Bidrag avsedda att täcka investeringar i materiella eller immateriella anläggningstillgångar reducerar tillgångarnas anskaffningsvärden och därmed det avskrivningsbara beloppet. Under 2023 har Nybro Värmecentral mottagit 960 241 kr i form av elstöd från Skateverket.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Koncernförhållanden

Företaget är moderföretag men med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§ upprättas ingen egen koncernredovisning. Det överordnade moderföretaget Nybro Kommunbolag AB, organisationsnummer 556832-1110 med säte i Nybro upprättar koncernredovisning.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter avskrivningar

Resultat efter avskrivningar men före finansiella intäkter och kostnader.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Not 2 Inköp och försäljning inom koncernen Nybro Värmecentral AB

	2024	2023
Försäljning	59 366	54 786
Inköp	-4 638	-5 030
	54 728	49 756

Not 3 Nettoomsättningens fördelning

	2024	2023
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Distribution fjärrvärme	78 023	75 409
Avfallsbränsle	32 416	42 649
Elförsäljning	10 512	18 665
Utsläppsrätter	3 945	8 009
Vindkraft	3 850	3 503
Stödtjänster (Battery Energy Storage System)	12 891	17 678
	141 637	165 913

Not 4 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 280 tkr (241 tkr).

Not 5 Arvode till revisorer

	2024	2023
KPMG		
Revisionsuppdrag	-54	-65
	-54	-65

Not 6 Anställda och personalkostnader

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0	0
Män	23	21
	23	21
Löner och andra ersättningar		
Övriga anställda	-14 228	-13 975
	-14 228	-13 975
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för övriga anställda	-3 756	-3 432
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	-5 643	-5 054
Övriga personalrelaterade kostnader	-747	-404
	-10 145	-8 890
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	-24 373	-22 865

Ersättning till administrativ personal, VD och styrelse betalas ut av dotterbolaget Nybro Elnät AB, 556058-4897

Bolagets del av ersättningen redovisas under övriga externa kostnader

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	33 %	33 %
Andel män i styrelsen	67 %	67 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024	2023
Ränteintäkter från koncernföretag	835	304
Övriga ränteintäkter	245	570
	1 080	874

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024	2023
Övriga räntekostnader	-12 863	-11 746
Borgensavgift till Nybro Kommun	-2 294	-2 395
	-15 157	-14 141

Not 9 Bokslutsdispositioner

	2024	2023
Förändring av överavskrivningar	14 423	-1 691
Lämnade koncernbidrag	-215	-135
	14 208	-1 826

Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt

	2024	2023
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	0	70
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-590	-580
Totalt redovisad skatt	-590	-510

Avstämning av effektiv skatt

	2024		2023	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-3 094		7 100
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	637	20,60	-1 463
Ej avdragsgilla kostnader		-7		-16
Ej skattepliktiga intäkter		14		12
Under året utnyttjande av tidigare års underskottsavdrag vars skattevärde ej redovisats som tillgång				772
Övrigt		-644		580
Skattereduktion				184
Förändring av uppskjuten skatt		-590		-580
Redovisad effektiv skatt	-19,07	-590	7,18	-510

Not 11 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 033	274
Inköp	55	759
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 089	1 033
Ingående avskrivningar	-211	-5
Årets avskrivningar	-218	-207
Utgående ackumulerade avskrivningar	-429	-211
Utgående redovisat värde	660	822

Not 12 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	180 402	178 018
Inköp		2 384
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	180 402	180 402
Ingående avskrivningar	-33 061	-28 713
Årets avskrivningar	-4 402	-4 349
Utgående ackumulerade avskrivningar	-37 464	-33 061
Utgående redovisat värde	142 938	147 340
Avser byggnad på annans mark		

Not 13 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	552 902	527 072
Inköp	3	29 978
Försäljningar/utrangeringar		-4 148
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	552 905	552 902
Ingående avskrivningar	-202 033	-177 722
Försäljningar/utrangeringar		1 136
Årets avskrivningar	-25 744	-25 446
Utgående ackumulerade avskrivningar	-227 776	-202 033
Ingående nedskrivningar	-31 201	-34 214
Försäljningar/utrangeringar		3 013
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-31 201	-31 201
Utgående redovisat värde	293 927	319 668

Not 14 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 205	3 287
Inköp	2 590	
Försäljningar/utrangeringar	-2 280	-82
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 515	3 205
Ingående avskrivningar	-2 845	-2 445
Försäljningar/utrangeringar	2 280	82
Årets avskrivningar	-440	-482
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 005	-2 845
Utgående redovisat värde	2 510	360

Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 202	13 774
Inköp	17 778	21 314
Omklassificeringar	-55	-32 886
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	19 925	2 202
Utgående redovisat värde	19 925	2 202

Not 16 Andelar i koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	100	100
Inköp	62 725	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	62 825	100
Utgående redovisat värde	62 825	100

Not 17 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Fastigheter i Nybro AB	100	100	1 000	100
Nybro Elnät AB	100	100	13 000	57 200
Nybro Energi AB	100	100	5 500	5 500
Nybro Energi VA AB	100	100	1 000	25
				62 825
	Org.nr	Säte		
Fastigheter i Nybro AB	556636-7586	Nybro		
Nybro Elnät AB	556058-4897	Nybro		
Nybro Energi AB	556527-9162	Nybro		
Nybro Energi VA AB	559509-8368	Nybro		

Not 18 Långfristiga fordringar hos koncernbolag

	2024-12-31	2023-12-31
Nybro Energi AB	0	7 628
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	7 628
Utgående redovisat värde	0	7 628

Not 19 Varulager

	2024-12-31	2023-12-31
Flis Värmecentralen	2 849	1 352
Pellets Alsterbro	583	430
Biobränsle Orrefors	48	199
Olja Värmecentralen	488	718
Olja Reservpannor	899	573
Olja Alsterbro	87	102
Olja Orrefors	153	94
Olja Transtorp	488	426
	5 595	3 894

Not 20 Fordringar hos koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Nybro Elnät AB	17	3
Nybro Energi AB	39 252	16 353
Fastigheter i Nybro AB	4 271	4 021
	43 540	20 377

Not 21 Fordringar hos Nybro Kommun

	2024-12-31	2023-12-31
Checkräkningskonto	0	0
	0	0

I koncernmellanhavanden ingår del i koncernkontot med en checkräkningskredit uppgående till 14 000 tkr (29 000 tkr) varav 9 688 tkr (1 288 tkr) är utnyttjat.

Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäkter avseende leveranser i december	7 826	10 260
Förutbetalda kostnader	1 168	5 874
	8 994	16 134

Not 23 Antal aktier och kvotvärde

	Antal aktier	Kvotvärde
Namn		
Antal A-Aktier	1 000	100
	1 000	

Not 24 Obeskattade reserver

	2024-12-31	2023-12-31
Ackumulerade överavskrivningar	33 649	48 072
	33 649	48 072

Not 25 Uppskjuten skatt på temporära skillnader

2024-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Avdragsgilla temporära skillnader	-5 052	-5 052
	-5 052	-5 052

2023-12-31

Temporära skillnader	Uppskjuten skatteskuld	Netto
Avdragsgilla temporära skillnader	-4 462	-4 462
	-4 462	-4 462

Förändring av uppskjuten skatt

	Belopp vid årets ingång	Redovisas i resultaträk.	Belopp vid årets utgång
Avdragsgilla temporära skillnader	-4 462	-590	-5 052
	-4 462	-590	-5 052

Not 26 Skulder till kreditinstitut

Företagets banklån om 458 700 tkr redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-12-31	2023-12-31
Långfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	380 511	272 100
	380 511	272 100
Kortfristiga skulder		
Skulder till kreditinstitut	78 189	186 600
	78 189	186 600

Not 27 Skulder till koncernföretag

	2024-12-31	2023-12-31
Nybro Elnät AB	1 053	5 279
Nybro Energi AB	24	43
Fastigheter i Nybro AB	1 452	1 237
Nybro Kommunbolag AB	57 326	247
AB Nybro Brunn	0	2
	59 856	6 808

Not 28 Skulder till Nybro Kommun

	2024-12-31	2023-12-31
Checkräkningskonto	9 688	1 288
Övriga skulder till Nybro Kommun	0	96
	9 688	1 385

I koncernmellanhavanden ingår del i koncernkontot med en checkräkningskredit uppgående till 14 000 tkr (29 000 tkr) varav 9 688 tkr (1 288 tkr) är utnyttjat.

Not 29 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna personalkostnader	3 567	3 245
Upplupna räntekostnader	1 463	2 006
Övrigt	3 486	5 162
	8 516	10 413

Not 30 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2024-12-31	2023-12-31
Avskrivningar	30 803	30 483
Kursvinster	-361	0
Kursförluster	456	653
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-700	-33
	30 198	31 103

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämman
2025-03-25 för fastställelse.

Nybro

Urban Eliasson
Ordförande

Jan-Olof Harmander

Anders Holmkvarn

Anne-Christin Quist Karlsson

Börje Slättman

Jonathan Johansson

Martin Wirblad

Magnus Jonsson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

KPMG

Niclas Bremström
Auktoriserad revisor

Signering

Följande parter har signerat detta dokument

Namn: Magnus Jonsson

Datum: 2025-03-14 14:16

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

Namn: Urban Eliasson

Datum: 2025-03-14 14:43

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

Namn: Anders Holmkvarn

Datum: 2025-03-14 21:17

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

Namn: Jan-Olof Harmander

Datum: 2025-03-14 17:44

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

Namn: Börje Slättman

Datum: 2025-03-14 14:15

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

Namn: Martin Wirblad

Datum: 2025-03-17 09:02

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

Namn: Ann-Christine Quist-Karlsson

Datum: 2025-03-17 09:15

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

Namn: Jonathan Erik Johansson

Datum: 2025-03-18 09:03

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

Namn: Lars Niclas Bremström

Datum: 2025-03-18 15:56

Signerat kryptografiskt SHA-256 hashvärde:

B5C613DE6E977ACAD4CA16CDF392AE341A5245B1D20053C907E247422354EBDF

